1/1

Av
is

o
n.

º
23

7/
20

25
/2

06-01-2025

N.º 3

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GONDOMAR

Aviso n.º 237/2025/2

Sumário: Consolidação definitiva de mobilidades intercarreiras/intercategorias.

Consolidação definitiva de mobilidade intercarreiras/intercategorias

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, (LTFP),
torna-se público que, por despachos do Senhor Presidente da Câmara, foram autorizadas as conso-
lidações definitivas das mobilidades internas, intercarreiras/ intercategorias, tendo sido celebrados
os respetivos contratos, ao abrigo do disposto no n.º 1 do artigo 99.º-A do Anexo ao diploma supra
referenciado, aditado pelo artigo 270.º, da Lei n.º 42/2016, de 28 de dezembro, dos trabalhadores infra:

Consolidação da mobilidade intercarreiras na carreira de Assistente Operacional e categoria de
Encarregado Operacional

Alberto Manuel Nunes Menezes, Posição Remuneratória 1, Nível Remuneratório 8, da tabela remu-
neratória única, com efeitos a 15/10/2024.

Paulo Manuel de Sousa Martins, Posição Remuneratória 2, Nível Remuneratório 9, da tabela remu-
neratória única, com efeitos a 15/10/2024.

Consolidação da mobilidade intercarreiras na carreira e categoria de Assistente Operacional

Filipe Joaquim Soares Gomes, Posição Remuneratória 6, Nível Remuneratório 10, da tabela remu-
neratória única, com efeitos a 15/10/2024.

14 de novembro de 2024. — A Vereadora dos Recursos Humanos, Dr.ª Ana Luísa Gomes.
318373403